



プレスリリース

2008 年 3 月 26 日 株式会社ゴールドインターナショナル 株式会社 Anv

渋谷 109 人気プランド「ゴールズインフィニティー」の 商品サンプリングを 3D アバターSNS「Any」にて開始 - 販売商品と同デザインのアバターアイテムを無料配布 -

株式会社ゴールドインターナショナル(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:永吉司)と 3D アバターSNS サービスを提供する株式会社 Any(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:畑野仁一、http://www.myany.jp、以下、Any社)は、渋谷 109 で人気の女性ブランド「ゴールズインフィニティー」の商品サンプリングを本日3月26日から開始します。

本サービスは、「ゴールズインフィニティー」ブランドと同じデザインの商品を 3D アバター用のアイテムとして Any の全女性ユーザー約 35 万人に無料で配布するものです。

Any ユーザーはパソコンや携帯電話の画面上で、「ゴールズインフィニティー」ブランドのサンプルアイテムを自分の分身ともいえる 3D アバターに着せて楽しむことができます。 Any 社のアバターは 3D 画像で回転やポージング、ダンスも可能なので、ユーザーは商品着用時の正面だけではなく、背面や側面、あるいは動いている様子を見ることができます。 さらに、アバターアイテム画面から「ゴールズインフィニティー」の Web サイト

(http://goldsinfinity.com/)へリンクし、「ゴールズインフィニティー」についての最新情報や商品情報を閲覧することも可能です。本サービスはすべて、パソコンのみならず携帯電話でも利用できます。

携帯電話画面上で 3D アバターを使うことにより、携帯電話の利用頻度の高い十代、二十代の女性層に対し、効果的に商品サンプリングを行うことができます。また、3D アバターにより、サンプル着用状態をより具体的に表現できるので、消費者の購買行動も引き出しやすくなります。

Any 社は今後もアパレル業界に対し、新作ファッションアイテムの新しいプロモーション手法として Any の 3D アバターの活用を促していきます。

「ゴールズインフィニティー」商品サンプリング用アバターアイテム

- バストギャザーシャイニードレープオフショルワンピ
- ハートポーチ付コンビボストン
- GOLDS infinity 渋谷 109 店

アバターアイテム着用例









【株式会社ゴールドインターナショナル会社概要】

主な事業内容は、婦人服の企画・製造・卸・小売業。

GOLD international は 2003 年に OEM メーカーとして設立。2005 年 9 月には、渋谷 109 に直営店舗 "GOLDS infinity"をオープン。2006 年 6 月には株式会社として設立。

現在は、NET事業に力を入れ、ネットショップにおいては、自社・他社を含め販路拡大中。

【株式会社 Any 会社概要】

主な事業内容は、Web を活用した情報サービスの提供、3D アバターSNS サイト「Any」(エニー)を活用した CRM 構築コンサルティングなど。

3D アバターSNS「Any」は、2006 年 6 月にオープン型 SNS*としてサービスを開始。現在の会員数は約 70 万人。2007 年 2 月、音楽の登録・視聴サービスの機能が備わった「Anylive」 ($\frac{\text{http:}//\text{live.myany.jp}}$)を開始。5 月、大幅なリニューアルを行い、ユーザビリティーを向上させたほか、企業向けサービスの強化・機能を拡充。10 月より 3D アバターサービスを開始。

*従来の SNS は、新規登録に際しては登録会員の紹介が必要であり、サイト内のコンテンツ 閲覧も会員に限定されている。オープン型 SNS は、誰でも会員登録ができ、サイト内のコン テンツも誰でも閲覧できる仕組み。

【報道関係者お問い合わせ先】

ゴールドインターナショナル

本社 TEL 03-6715-1701 FAX 03-6715-1705

Any 広報代理

エンカツ社 宇於崎(うおざき) TEL.03-5776-2566 FAX. 03-5776-2567 メール: press@enkatsu.jp

石川輝行(パブリシティ ビューロー) TEL.03-5541-6809 Mobile:090-8940-1683 石川慶子(シン) Mobile:090-5308-8849